深交所 指 深圳证券交易所

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《收购管理办法》 指 《上市公司收购管理办法》

《第 15 号准则》 指
《公开发行证券的公司信息披露内容与

格式准 则第 15 号-权益变动报告书》

《第 15 号准则》 指 人民币元、万元

第二节 信息披露义务人介绍

信息披露义务人基本情况

姓名：罗旭东

性别：男

国籍：中国

身份证件号码：430111197110

住所：湖南省长沙市开福区湘江中路万达公馆*栋*单元*

通讯地址：湖南省长沙市开福区湘江中路万达公馆*栋*单元*

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到

或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节 权益变动的目的

一、 本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人自身资金需求，按其已披露的股份减

持计划进行减持。

二、 信息披露义务人未来十二个月内持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来 12 个月内，不排除

根据自身实际情况进一步处置和调整其在上市公司拥有权益股份的可能

性。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规

的规定及时履行信息披露义务。

第四节 本次权益变动方式

一、  股份变动的方式

本次权益变动前，信息披露义务人罗旭东持有公司股份的总数量为

26,747,976 股、占公司当时总股本比例 7.79%；本次权益变动后，信息披

露义务人罗旭东持有公司股份的总数量为 16,449,304 股、占公司现有总股

本比例 4.79%。本次权益变动后，信息披露义务人罗旭东持有公司的股权

比例降至 5%以下。

二、 本次权益变动的基本情况

减持日期
减持股份数量

(股)

减持均价

（元）
减持方式

变动比例

(%)

2020/4/30 3,254,104 6.87 大宗交易 0.95

2020/5/7 68,900 7.52 竞价交易 0.02

2020/5/8 109,800 7.55 竞价交易 0.03

2020/5/11-2020/5/20 3,254,190 7.03 竞价交易 0.95

2020/6/8 3,611,678 6.56 大宗交易 1.05

合计 10,298,672   3.00

本次减持股份来源为公司首次公开发行股票前已发行的股份及因历

年权益分派送转的股份。

三、 股东及一致行动人本次减持前后持有公司股份情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股 数(股)
占总股本

股 数(股)
占总股本

比例(%) 比例(%)

罗建文

合计持有股份 40,494,622 11.7961 40,494,622 11.7961

其中：无限售

条件股份
0 0 0 0

有限售条件股

份：高管锁定

股

40,494,622 11.7961 40,494,622 11.7961

罗旭东

合计持有股份 20,060,982 5.84 16,449,304 4.79

其中：无限售

条件股份
20,060,982 5.84 16,449,304 4.79

有限售条件股

份：高管锁定

股

0 0 0 0

罗华东

合计持有股份 10,862,976 3.16 10,862,976 3.16

其中：无限售

条件股份
10,862,976 3.16 10,862,976 3.16

有限售条件股

份
0 0 0 0

罗建文、

罗旭东、

罗华东

71,418,580 20.80  67,806,902 19.75

合计持股

注：

1、上表合计比例与各分项值之和尾数不符系由四舍五入造成。

2、本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或

受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

四、 信息披露义务人及其一致行动人拥有权益的股份是否存在任何权利限制的

说明

截至本报告书签署日，信息披露义务人截至本报告书签署日，信息披

露义务人所持公司股份不存在质押、冻结、限售等任何权利受限的情况。

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人在签署本报告书之日前六个月内未有买入公司股票

的情况，卖出公司股份情况如下表：

减持日期
减持股份数量

(股)

减持均价

（元）
减持方式

变动比例

(%)

2020/4/30 3,254,104 6.87 大宗交易 0.95

2020/5/7 68,900 7.52 竞价交易 0.02

2020/5/8 109,800 7.55 竞价交易 0.03

2020/5/11-2020/5/20 3,254,190 7.03 竞价交易 0.95

2020/6/8 3,611,678 6.56 大宗交易 1.05

合计 10,298,672   3.00

本次减持股份来源为公司首次公开发行股票前已发行的股份及因历